
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 11-05-2022- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee   
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA 
DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA NUMERO 33 del 11-05-2022 

OGGETTO: Referendum popolari abrogativi in data 12 Giugno 2022. 
Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le 
affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum. 

L'anno  duemilaventidue il giorno   undici  del mese di maggio, alle ore 13:00, nella 
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

Micucci Massimiliano   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.    3  Assenti n.    0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 

Guglielmi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Ing. 
Massimiliano Micucci nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 11-05-2022- pag. 2 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale; 

“Richiamata la propria precedente deliberazione n. 31, in data 10.05.2022, esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum relativi ai comizi 

elettorali del 12 Giugno 2022 per n. 5 referendum popolari abrogativi in tema di giustizia indetti 

con decreti presidenziali in data 6 aprile 2022; 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che 

dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;  

Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;  

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Vista la comunicazione del Prefetto in data 29/04/2022 Prot. n. 0024188, relativa all'elenco dei 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori dei 

referendum; 

Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o 

promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge; 

Dato Atto che la seduta della Giunta Comunale è avvenuta a distanza, attraverso sistema di 

videoconferenza telematica, ai sensi del regolamento; 

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml.3 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n.3 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande 

ammesse come al prospetto che segue: 

N. 
della  
sezion

e 
di 

spazio 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN 
PARLAMENTO 

PROMOTORI DEI REFERENDUM 
Annotazioni 

1  LEGA PER SALVINI PREMIER  ========= 

2  CORAGGIO ITALIA  ========= 

3  ITALEXIT PER L’ITALIA  ========= 

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 11-05-2022- pag. 3 
 

dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

LA GIUNTA 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 

T.U. n. 267/2000. 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 11-05-2022- pag. 4 
 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : SEGRETERIA 
Proposta N. 36 del 10-05-22 

Alla Giunta Comunale         SEDE 

Oggetto: Referendum popolari abrogativi in data 12 Giugno 2022. 
Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le 
affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum. 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e 
correttezza amministrativa 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo 
n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 11-05-2022- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-05-2022 ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 12-05-2022. 

 è stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 12-05-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 
 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva: 

 il 11-05-2022 essendo immediatamente esecutiva; 
Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 11-05-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-05-2022 

  Il Vice Segretario 
  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


